

**همدلی**

– چرا ما نمی توانیم از فرصت‌ها استفاده کنیم؟ همه کشورها از حضور تیم‌ها و چهره‌های ورزشی شاخص جهان استقبال می‌کنند و هم از لحاظ اعتباری و هم از لحاظ مالی سودهای کلانی می‌برند. اما ما چطور؟ از حضور رونالدو در کشورمان تنها چیزی که عایدمان شد، آبروریزی بود، چه در مورد استقبال‌هایی که از سوی مسئولان و مردم شاهدش بودیم و چه از منظر برگزاری بازی و کیفیت ورزشگاهی که میلیاردها تومان برای بازسازی آن هزینه شده بود! واقعا چه کسی مسئول این‌همه ریخت و پاش‌های عجیب و غریبی که به هدر رفته است، ؟

•**منصوره از تهران**

– خواستم به تیم کشتی فرنگی امان خسته نباشید و دست‌مریزاد بگویم. بعد از شکست‌های بی در پی و عجیب و البته تاسف‌بار بچه‌های آزادی‌کار، آنها دل مردم را شاد کردند. همگی خسته نباشید.

•**رضوان از کرج**

دولت وعده داده بود که به زودی مردم شاهد کاهش قیمت‌ها و کنترل تورم خواهند بود. ولی امروز اکثر کارشناسان معتقدند که تا چندی دیگر دوباره دور صعودی افزایش قیمت‌ها آغاز خواهد شد. واقعا قرار است چه بر سر سفره خانواده‌ها بیفتد؟

•**سیاوش از اصفهان**

امیدواریم امسال با آغاز فصل پاییز و خنک شدن هوا، بار دیگر شاهد آلودگی شدید هوا و تعطیلی‌های بی در پی باشیم. گرچه بعید است!

•**محمد هادی – مشهد**

#### حاشیه

### نیاز ۸ هزار همتی برای تکمیل ۸۰ هزار پروژه ناتمام کشور

«مهدی جمالی نژاد» معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور با اشاره به ناتمام ماندن بیش از ۸۰ هزار پروژه در کشور، گفت: اخیراً سامانه «متناک» را به جهت نظارت و رصد پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها راه‌اندازی کردیم. جمالی نژاد از ناتمام ماندن بیش از ۸۰ هزار پروژه در کشور سخن گفت و عنوان کرد: ما بسزای تکمیل این پروژه‌ها به بیش از ۴ هزار همت پول نیاز داریم که عدد قابل توجهی است و اخیراً هم سامانه «متناک» را به جهت نظارت و رصد پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها راه اندازی کردیم.

### زمان پرداخت مستمری مددجویان با افزایش ۲۰ درصدی

معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی گفت: قرار بر این بود از شهریورماه مستمری خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی ۲۰ درصد افزایش یابد، اما اگر به هر دلیلی این موضوع عملی نشد، مستمری مددجویان از مهرماه با افزایش ۲۰ درصدی واریز خواهد شد.

«علیرضا عسگریان» در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اعلام خیر افزایش ۲۰ درصدی مستمری خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی از شهریور ماه امسال، اظهار کرد: در تبصره بودجه سال جاری، به طور مستقیم اعلام شده بود که مستمری مددجویان ۴۰ درصد افزایش یابد. در دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۴ نیز در دو بند اعلام شد که مستمری مددجویان ۲۰ درصد افزایش یابد و افزایش ۲۰ درصد دیگر نیز درصورت تامین منابع انجام شود.

### ۲۰ هزار «مدیر مدرسه» تغییر کردند

زمامدار صحرایی وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال نزدیک به ۲۰ هزار مدیر مدرسه تغییر کردند تا در مدارس تحول ایجاد کنند، همچنین ۷ هزار مدرسه در مسیر تحول، شناسایی شدند که امسال در ۵ هزار مدرسه فعالیت‌های خود را آغاز خواهند کرد.

### احداث مرکز تولید واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آغازاحداث مرکز تولید واکسن های پنوموکوک و روتاویروس در مجتمع تولیدی، تحقیقاتی انسیتوپاستور در دولت مردمی خبر داد که کشور را از واردات این واکسن‌ها بی‌نیاز می‌کند.

### ۵ ساله شدن اعتبار گذرنامه‌های زیارتی

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرابجا از پنج ساله شدن اعتبار گذرنامه‌های زیارتی خبر داد. سردار ذوالقدر در مورد امکان سفر به متبئات عالیات با گذرنامه زیارتی، اظهار کرد: گذرنامه زیارتی امسال برای اولین بار در کشور صادر شد و با توفیق با مقامات عراقی، مجوز این گذرنامه برای سفر عتبات عالیات و عراق صادر شد.وی از صدور بیش از ۹۲۰ هزار جلد گذرنامه زیارتی از اول محرم تا ربیعین خبرداد و افزود: این گذرنامه از اول محرم سال جاری به صورت انبوه صادر شد و در اختیار مراجعان و زائران قرار گرفت و بسیاری از زائران با این گذرنامه در ایام ربیعین به سفر زیارتی مشرف شدند.رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرابجا اعتبار این گذرنامه را پنج ساله اعلام کرد و گفت: افق دید ما برای طراحی این نوع گذرنامه این بود که در طول سال برای مسافر زیارتی به عراق بتوان از این گذرنامه استفاده کرد.

#### همدلی از تلاش های نافر جام دولت برای تشویق جوانان روستایی به ازدواج گزارش می دهد:

# برنامه‌های ناکام تشویق ازدواج



کالا کارت، ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال داده می‌شود و مجموعاً ۵۰۰ میلیون تومان پشتوانه برای زوجین دهه شصتی روستایی تعیین شده است. علاوه بر این بیمه اجتماعی نیز برای این زوجین در نظر گرفته شده است. مسائل دهه شصتی‌ها از جمله مسائل جدی روستاها است و برای حیات روستا باید مهاجرت معکوس داشته باشند.

البته به نظر می‌رسد خود خزعلی نیز همه اینها باعث شد تا حالا بعد از هشت سال از زمان تدوینش، نمایندگان طرح جدیدی را تصویب کردند به مدت هفت سال به صورت «آزمایشی» اجرا شود.اما کارشناسان معتقدند: نمی‌توان پیش بینی درستی در خصوص افزایش نرخ باروری، حتی در صورت اجرای این طرح داشت و، اما و اگرهایی بر آن وارد می‌کنند. طرحی که اینبار دختران روستایی را هدف قرار داده است. طیفی که در سالهای اخیر با افزایش آمار مجردهای آنها به شدت مسئولان را نگران کرده است. موضوعی که ممکن است حتی منجر به آن شود که دختران روستایی نیز به طیف علاقمندان ازدواج سفید بپیوندند.

#### راهکار جدید دولتی ها

آمار مجردها در سال‌های اخیر چنان گسترده شده که حتی جامعه روستایی ما نیز تحت تاثیر قرار داده و بسیاری از دختران روستایی و بخصوص دهه شصتی‌ها همچنان مجرد باقی بمانند. زنگ خطری که به قدری جدی است که دولت را نیز وادار به چاره اندیشی کرده است به گونه‌ای که معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، از پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به زوجین روستایی دهه شصتی خبر داد و گفت: زوجین دهه شصتی را تشویق کنیم که با مهاجرت معکوس به روستاها و بهره گیری از تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی با کارمزد کم، به رونق روستا کمک کنند.

«نیتسه خزعلی» در تشریح وضعیت تجرد دختران در روستاها گفته است؛ در روستاها ممکن است با تجرد قطعی دهه شصتی‌ها مواجه باشیم، کما اینکه تجرد در روستا بیش از شهر است. این رویه در سال‌های آینده ممکن است با مشکلات جدی خانم‌هایی که به سالمندی رسیده و در پی مشکلات درمان و نگهداری هستند، مواجه شویم، لذا برای ترویج ازدواج دهه شصتی‌ها نیازمند حرکت جدی هستیم. یکی از دلایل این تجرد قطعی در روستاها مهاجرت پسران از روستا به شهر است که در شهر ازدواج کردند.

اما روش دولت برای تشویق جوانان روستایی به ازدواج، کپی همان طرح‌هایی است که طی چند سال گذشته برای فرزندآوری و افزایش آمار ازدواج جوانان در پیش گرفته بوده است. افزایش وام و تسهیلات برای تشویق جوانان روستایی. در همین راستا معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات به زوجین روستایی دهه شصتی خبر داد و تصریح کرد: به این زوجین ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات ازدواج علاوه بر تسهیلات عام ازدواج، ۲۰۰ میلیون تومان پیش‌بینی‌های نشان می‌دهد که رشد

## جامعه

**همدلی از تلاش های نافر جام دولت برای تشویق جوانان روستایی به ازدواج گزارش می دهد:**



جمعیت ایران در سال ۱۴۲۰ یا ۱۴۲۵ به

رشد صفر رسیده و پس از آن منفی می‌شود. بنابراین این نگرانی وجود دارد که جمعیت ایران در سال‌های آینده به سمت سالخوردگی برود، باروری کم شود و از جوانی جمعیت کاسته شود و این عمده‌ترین نگرانی است که در جامعه ما وجود دارد.

به گفته کارشناسان عمدتا در همه کشورها، کاهش باروری ناشی از بهبود شاخص‌های توسعه است. در هر کشوری شاخص‌های توسعه مانند افزایش باسوادی، پوشش ضریب تحصیلی بالا، تحصیلات عالیه، اشتغال زنان، شهرنشینی، رفاه اجتماعی و بهبود بهداشت از عواملی هستند که ولادت و باروری را کاهش می‌دهند.

در کشور ما نیز این عوامل وجود داشته است، اما مشکلی که در ایران وجود دارد سرعت کاهش جمعیت‌شناس با است. پس باید به دنبال علتی که موجب افزایش این سرعت شده، برویم. «شهلا کاظمی‌پور» جامعه‌شناس و جمعیت‌شناس با

• **آمار مجردها در سال‌های اخیر چنان گسترده شده که حتی جامعه روستایی ما را نیز تحت تاثیر قرار داده و باعث شده تا بسیاری از دختران روستایی و بخصوص دهه شصتی‌ها همچنان مجرد باقی بمانند**

• **در هر کشوری شاخص‌های توسعه مانند افزایش باسوادی، پوشش ضریب تحصیلی بالا، تحصیلات عالیه، اشتغال زنان، شهرنشینی، رفاه اجتماعی و بهبود بهداشت از عواملی هستند که ولادت و باروری را کاهش می‌دهند**

تایید این مطلب به «همدلی» می‌گوید: ماحتی شاخص‌های توسعه را به اندازه‌ای که کشورهای دیگر دارند، نداریم؛ اما می‌بینیم که سرعت ولادت بیشتر است. عمدتا هم بحث‌های تورم و آسیب‌های مختلف اجتماعی و عدم اعتماد خانواده‌ها به آینده خود و فرزندانشان از عواملی هستند که هم باعث به تاخیر افتادن ازدواج و هم به تاخیر افتادن فرزندآوری شده و هم میانگین تعداد فرزندان برای خانواده‌ها کم می‌شود. اگر هم قرار است سیاستی اتخاذ کنیم در فاز اول باید روی عواملی حادثی که منحصر به جامعه خودمان است، برنامه‌ریزی کنیم.

اما این ادعا که رشد جمعیت ایران تا سال ۱۴۲۰ یا ۱۴۲۵ به صفر می‌رسد تا چه حد درست است؟ کاظم پور هم یکی از طرفداران این نظریه است که در این زمینه می‌گوید: این یک واقعیت است. بله این نگرانی وجود دارد، اما سن آمار و ارقام را فقط به عدد نمی‌بینم، بسیاری از مسئولین به طور مرتب درخصوص جمعیت ابراز نگرانی می‌کنند. ما باید راهکار ارائه دهیم، یعنی باید علت مسئله را ریشه‌یابی کنیم که چرا اینطور شده است و چطور می‌توان راهکار ارائه داد؛ تنها به صرف اینکه بگوئیم جمعیت رو به کاهش است و از جوانی جمعیت کاسته می‌شود، راهگشا نیست. مشکل اصلی از جایی نشات می‌گیرد که طرح مساله درستی از چالش‌های کشور است. از جمله همین کاهش جمعیت و تجرد جوانان داریم؛ یعنی اگر بخواهیم درست طرح مساله کنیم باید بپرسیم که چرا جوانان از روستا به شهرها مهاجرت می‌کنند؟ ضمن اینکه باید سوال کرد که واقعا

## مذاکره در باره «خزر» در ژنو

کرده.به گزارش ایلنا وبنابر اعلام روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، دکتر علی سلاجه در روز اول سفر خود به ژنو با الکساندر کوزلوف -وزیر منابع طبیعی و محیط زیست روسیه در خصوص همکاری برای ارتقاء محیط زیست دریای خزر، گسترش روابط دو جانبه، مقاله با آلودگی نفتی دریای خزر، مسائل مربوط به تغییرات آب و هوایی در خزر، کاهش

کرده.به گزارش ایلنا وبنابر اعلام روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، دکتر علی سلاجه در روز اول سفر خود به

ژنو با الکساندر کوزلوف -وزیر منابع طبیعی و محیط زیست روسیه در خصوص همکاری برای ارتقاء محیط زیست دریای خزر، گسترش روابط دو جانبه، مقاله با آلودگی نفتی دریای خزر، مسائل مربوط به تغییرات آب و هوایی در خزر، کاهش

**حوادث**

### بازداشت یک کلاهبردار مدعی نفوذ در قوه قضاییه

رئیس کل دادگستری استان مرکزی از بازداشت یک کارچاق‌کن مدعی نفوذ در دستگاه قضایی خبر داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین «سید عبدالمهدی موسوی» با اشاره به اینکه یکی از سیاست‌های کلان و محوری دستگاه قضا، مبارزه قاطع با فساد و فاسد است، بیان کرد: در ارتباط با یکی از وکلای دادگستری که ادعای اعمال نفوذ در دادگاه‌های تجدیدنظر استان و دیوان عالی کشور داشته و اقدامات خود را به واسطه فرد دیگری (کارچاق‌کن) عملیاتی و از این طریق مبالغ زیادی را اخذ کرده بودند، پرونده قضایی تشکیل و با قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.وی افزود: این وکیل از طریق فرد کارچاق‌کن با طرفین پرونده‌ها و خانواده آن‌ها ارتباط برقرار می‌کرده و با ادعای ارتباط با مجموعه قوه قضاییه، بیان می‌کرد که می‌تواند احکام تضمینی را اخذ کند.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی اظهار کرد: این فرد فقط در یک پرونده مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان از خانواده محکوم به اعدام گرفتن یک درجه تخفیف اخذ و همچنین از افراد متعدد دیگری نیز مبالغی را جهت نفوذ و تغییر حکم پرونده دریافت کرده است.

### قتل همسر با ۱۰ ضربه چاقو

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ، از دستگیری یک سرابدار معتاد به اتهام قتل همسرش خبر داد و گفت: بهانه این قتل، دادخواست طلاق بود.

سردار «علی ولیپور گودرزی» اظهار داشت: در پی وقوع یک فقره قتل در شرق استان تهران، موضوع رسیدگی به این پرونده در اختیار تیمی زنده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: کارآگاهان در گام نخست با بررسی صحنه جرم در یافتند خانم ۳۵ ساله بر اثر ضربات متعدد چاقو به کمر، شکم، پهلو و قفسه سینه مجروح و بر اثر خونریزی شدید کشته شده است. که بلافاصله اقدامات جنایی در این خصوص آغاز و در گام بعدی بررسی‌ها به سراغ فرزندان مقتول رفتند که در بررسی‌های انجام شده عنوان داشتند؛ پدرشان که سرابدار یکی از مدرسه‌های شرق استان تهران بود به مصرف مواد مخدر اعتیاد داشت و پس از اینکه مادرشان به مدرسه مراجعه می‌کند، پدرشان پس از درگیری لفظی با مادر با هم دعوا می‌کنند و پدرشان با ضربات متعدد چاقو مادرشان را به قتل می‌رساندوی گفت: متهم پس از بازداشت و در بازجویی‌های اولیه اقرار کرد؛ به دلیل اینکه در مواد مخدر اعتیاد داشت، همسرش قصد جدایی از وی را داشته و دادخواست طلاق داده بود اما قاتل در روز قتل به خاطر مصرف مواد مخدر حالت طبیعی خود را در جم و بحث از دست داده و با سلاح سرد به همسرش حمله می‌کند و با زدن ۱۰ ضربه چاقو به وی او را به قتل می‌رساند.

### طوفان ۸۵۹ سیستانی را راهی بیمارستان کرد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان از برجامعه ۸۵۹ نفر در پی وقوع طوفان گرد و خاک و ریزگرد به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها خبر داد.مجید محبی مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در پی موج جدید وزش باد در منطقه سیستان از ۲۸ شهریور، تاکنون در ۵ شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز ۸۵۹ نفر از مردم این منطقه راهی بیمارستان و مراکز درمانی شدند که از این تعداد ۵۰ نفر اکنون بستری هستندوی افزود: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم در این مدت بوده است.

### زلزله صبحگاهی در دوشهر

زلزله صبح پنج‌شنبه شهرهای دوکنبدان و باشت در جنوب کهگیلویه و بویراحمد و روستاهای اطرافشان را لرزاند. مرکز لرزه‌نگاری دانشگاه تهران ۲ زمین‌لرزه را در کهگیلویه و بویراحمد پنجشنبه ۳۰ شهریور ثبت کرده است.نخستین زمین‌لرزه امروز در شهرستان باشت و به بزرگی ۳ و ۹ دهم و در عمق ۱۰ کیلومتری از سطح زمین ثبت شده است. همچنین، دومین زمین‌لرزه ساعت ۷ و ۲۲ دقیقه امروز به بزرگی ۴ و ۲ دهم در مقیاس ریشتر و در عمق ۱۶ کیلومتری زمین رخ داده است.

### حکم قصاص زن جوان نقض شد

حکم قصاص زن جوانی که با همدستی شوهرش مرد همسایه‌ا را کشته بود، از سوی دیوان عالی کشور نقض شد و متهمان باید دوباره محاکمه شوند.اسفند سال ۹۹ یک خودرو پراید تفره‌ای که کنار جاده متوقف بود توجه مأموران گشت پلیس بهارستان را جلب کرد، وقتی نزدیک رفتند با جسد مردی میانسال که چاقو خورده بود روبه‌رو شدند و بلافاصله مردی را که در کنار راننده نشسته بود به اتهام قتل بازداشت کردند.

وی دربارہ ماجرا گفت: سانسان همسایه ما بود و وقتی فهمیدم برای همسرم مریم مزاحمت ایجاد کرده با همسر او را به اینجا کشاندیم و مریم با طناب گردنش را گرفت و من با چاقو او را زدم. در این میان کارشناسان پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کردند: با اینکه دو بریدگی عمیق روی گردن قربانی وجود دارد اما علت مرگ فشار بر عناصر حیاتی گردن بوده است.

پس از اعترافات نادر، همسرش نیز بازداشت شد و به جنایت‌اعتراف کرد.

در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده، مریم را به خاطر قتل به قصاص و همسر او را به خاطر معاونت در قتل به حبس محکوم کردند اما با اعتراض مریم، پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضات دیوان عالی کشور پس از بررسی، حکم را شکستند و خواستار رسیدگی دوباره پرونده پس از تحقیقات تکمیلی شدند.